
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

 ХОРОШЕВСКИЙ  
 

 РЕШЕНИЕ  
 
 

12 марта 2024 года    № 25/4 

 

О согласовании проекта изменения 

Схемы размещения сезонного 

(летнего) кафе в части включения 

сезонного (летнего) кафе по адресу:  

город Москва, Ходынский            

бульвар, д. 2, при стационарном 

предприятии общественного 

питания   ИП Бен-Эли Н.И. 

 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы                  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения заместителя префекта Северного 

административного округа города Москвы от 20.02.2024 № 6-7-706/24 

(входящий регистрационный № 5-54/24 от 20.02.2024), Совет депутатов 

муниципального округа Хорошевский решил: 
 

1. Согласовать проект изменения Схемы размещения сезонного 

(летнего)  кафе в части включения сезонного (летнего) кафе                               

площадью 24,9 кв. м при стационарном предприятии общественного питания 

ИП Бен-Эли Н.И. по адресу: город Москва, Ходынский бульвар,                              

д. 2, при условии сохранения свободного прохода в галерее между фасадом 

дома 2 по Ходынскому бульвару и размещением веранды летнего кафе  

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы, управу Хорошевского района 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального округа Хорошевский  

www.moshor.com. 
 

 
 

Глава муниципального округа                                                                         

Хорошевский                                                                                      А.С. Беляев   

 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошевский  

от 12 марта 2024 года № 25/4    

 

Проект изменения Схемы размещения сезонного (летнего) кафе                                      

в части включения сезонного (летнего) кафе  площадью  24,9 кв. м                                   

при стационарном предприятии общественного питания                                            

ИП Бен-Эли Н.И. по адресу:  город Москва, Ходынский бульвар, дом 2,          

при условии сохранения свободного прохода   в галерее  между фасадом   

дома 2  по Ходынскому бульвару  и размещением веранды летнего кафе  

 

 

 

 



 

 

 

 

 


